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Punkt 305: Godkendelse af dagsorden

10/2983



Godkendelse af dagsorden 

SAGSFREMSTILLING: 

  
  
 
 
  

BESLUTNING I Folkeoplysningsudvalget den 10-05-2012 

Fraværende Annelise Juul og Ove Stoffregen 
  
  
Dagsordenen godkendt. 
  

 

 



Punkt 306: Drift af Østersøhallen i 2013 og indtil lukning

10/47425



Drift af Østersøhallen i 2013 og indtil lukning 

Sagsfremstilling: 
Byrådet besluttede i efteråret 2010 at ændre sin første beslutning om at lave Østersøhallen om til en nøglehal.  
  
Beslutningen betød at Østersøhallen i 2011 og 2012 skulle fortsætte med at have en ordinær drift med egen 
halinspektør. 
  
Det betød samtidig at Kultur- og Fritidsudvalget (på møde 23. februar 2011) efter indstilling fra 
Folkeoplysningsudvalget besluttede, hvordan besparelsen på årligt 300.000 kr. skulle findes. 
  
De 300.000 kr. blev i år 2011 og 2012 finansieret med henholdsvis 200.000 kr. fra Folkeoplysningsudvalgets midler 
(forhøjelse af gebyrer samt aftenskolevirksomhed) og 100.000 kr. fra landdistriktspuljen. Det er uvist om 
landdistriktspuljen eksisterer for 2013. 
  
Med denne løsning forventede man at Østersøhallen med udgangen af 2012 ville være afløst af et nyt Kulturhus med 
plads også til idrætsfaciliteter. 
  
Planlægningen af et nyt idræts- og kulturhus er i gang, men der er fortsat ikke afklaring på den del af finansieringen, 
der omhandler fondsmidler og projektet vil under ingen omstændigheder kunne stå færdigt pr. 1. januar 2013. 
  
Det er derfor nødvendigt at afklare Østersøhallens drift fra 1. januar 2013 og indtil et nyt kulturhus står færdigt. 
  
Det kan i den forbindelse nævnes, at den nuværende halinspektør har valgt at gå på pension med udgangen af april 
2013. 
  
Der er umiddelbart 3 mulige scenarier for den videre drift. 
  
Scenarie 1: Østersøhallen overgår til at være nøglehal pr. 31. december 2012. Dette vil medføre, at der ikke skal 
findes yderligere finansiering, da halinspektøren vil overgå til andet arbejde i Guldborgsundhallerne i den sidste del 
af sin ansættelsesperiode. 
  
Scenarie 2: Østersøhallen overgår til at være nøglehal med udgangen af april 2013, når indendørssæsonen slutter 
koordineret med den nuværende halinspektørs fratrædelse. Det vil kræve en finansiering af halinspektørens løn i 4 
måneder minus budget afsat til rengøring. 
  
Scenarie 3: Østersøhallen overgår ikke til at være nøglehal. Der ansættes en ny halinspektør. Dette vil kræve en 
finansiering på ca. 300.000 kr. årligt idet dette beløb blev sparet væk af Byrådet i 2010. 
  
Set i lyste af den fremtidige drift anbefales scenarie 2, hvilket medfører et finansieringsbehov på omkring 100.000 
kr.  
  
Dette beløb vil enten kunne finansieres via en ansøgning i Landdistriktspuljen i lighed med i 2011 og 2012, såfremt 
puljen videreføres, eller alternativt som et engangstilskud i 2013 at tilføre beløbet fra Lokaletilskudskontoen. 
  
  
Økonomi: 
Økonomiafdelingen konstaterer, at Fritidsafdelingen anser, at Scenarie 2 er mest oplagt set i lyset af den fremtidige 
drift. Det vil sige, at der skal ansøges om finansiering af 100.000 kr. – enten via ”Landdistrikts- og Udviklingspuljen” 
eller alternativt via Lokaletilskudskontoen. (17.04.2012/SPD) 
  

 

 



  
  
Der skal tages stilling til: 
Drift af Østersøhallen frem mod ibrugtagning af nyt kultur- og idrætshus samt finansiering af løsning. 
 
 
Indstilling: 
Kultur- og Fritidschefen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget at scenarie 2 
gennemføres, og at engangsudgiften på 100.000 kr. for 2013 finansieres via Lokaletilskudskontoen til foreningerne, 
da der ikke er sikkerhed for at Landdistriktspuljen videreføres i 2013.  
  
  

BESLUTNING I Folkeoplysningsudvalget den 10-05-2012 

  
Fraværende: Annelise Juul og Ove Stoffregen 
  
Folkeoplysningsudvalget indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget at scenarie 2 gennemføres, men at engangsudgiften 
på 100.000 kr. finansieres af landdistriktspuljen hvis den videreføres. Alternativt via lokaletilskudspuljen. 
  



Punkt 307: Fodboldbaner til Nr. Alslev Boldklub i forbindelse med
renovering af nr. Alslev Skole

12/11454

Bilag

Fodboldbane - Nørre Alslev Skole tilbud på forlængelse af boldbane

Nørre Alslev Skole - Byggefelt m.m. - benyttelse af Nr. Alslev boldbaner til skolebyggeri.pdf

området med fodboldbaner ved NAB

Sammenskrevet notat med mails spørgsmål og svar mellem Nørre Alslev boldklub og Kommunen kronologisk.docx

sti over lysbane ved NAB

baner - oversigt over banner i Nr. Alslev

udtalelse fra Skoleafdelingen ved Skolechefen

Ansøgning om anlæg af træningsbaner - ansøgning_træningsbaner_NAB.pdf



Fodboldbaner til Nr. Alslev Boldklub i forbindelse med renovering af nr. Alslev Skole 

Sagsfremstilling: 
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 21. marts og efterfølgende Folkeoplysningsudvalgets møde den 2. april 
blev der orienteret om Nørre Alslev Skoles planer om renovering og udbygning af skolen. 
  
Jf. skolens planer som er blevet godkendt i Byrådet, kommer det nye byggeri til at gå ca. 25 m ind på den 
eksisterende boldbane som benyttes som kampbane af Nr. Alslev Boldklub. (NAB) (se bilag - Nørre Alslev Skole 
byggefelt). 
  
NAB råder i dag over 2 kampbaner (1 og 2) en træningsbane (4), samt et mindre område med lysanlæg til træning i 
vinterhalvåret (3). Se bilag. 
  
Klubben har pr. 1. januar 2012 i alt 219 medlemmer under 25 år og 222 medlemmer på 25 år eller derover. 
Aktiviteterne i NAB er foruden fodbold henholdsvis en tennisafdeling og en løbeafdeling. 
  
Antallet af medlemmer der dyrker fodbold er henholdsvis 90 medlemmer på 25 år og derover og 198 medlemmer 
under 25 år. 
  
DBU Lolland-Falster fastsætter ud fra antallet af medlemmer i klubberne og de tilhørende tilmeldte hold antallet af 
kampbaner, der skal stilles til rådighed for at afvikle turneringskampene. 
  
I NABs tilfælde er der udmeldt, at der som minimum skal være 2 kampbaner. Det er i underkanten i forhold til antallet 
af tilmeldte hold, hvilket medfører, at det er nødvendigt at bruge kampbanerne mere end de egentlig kan holde til, 
samtidig med at det ligeledes er nødvendigt også at afvikle turneringskampe på træningsbanen.  
  
Der spilles således omkring 40 turneringskampe på Gl. Stadion (bane 2) ved skolen om året. 
  
I forbindelse med byggeriet af Nordfalster Svømmecenter for 5 år siden blev en del af den eksisterende lysbane 
(bane 3) inddraget til areal til Svømmecentret, således at banen ikke mere havde mål som en fodboldbane. 
  
Stianlæg: 
På Byrådets møde den 12. april blev et punkt omkring sikring af skoleveje behandlet.  
  
Af bilagsmaterialet (vedlagt) fremgår det, at yderligere ca. 1/3 del af boldbanen inddrages til et stianlæg fra 
busholdepladsen mod skolen. På forespørgsel på et møde mellem Fritidsafdelingen og repræsentanter fra Nørre 
Alslev Skole m.fl. blev det af Skolechefen oplyst, at man vil anlægge denne sti uden konsekvenser for fodboldbanen. 
NAB ønsker i deres høringssvar en garanti for, at dette bliver tilfældet. 
  
Skoleafdelingen har indhentet tilbud i forhold til en forlængelse af banen og udgiften anslås til 122.280 kr. ex moms. 
  
Forlængelsen af banen vil kunne igangsættes i sommerferien, hvorefter banen i bedste fald vil kunne benyttes som 
kampbane til sommerferien 2013 eller mere realistisk til foråret 2014. 
  
Nyt Lysanlæg: 
NAB ønsker i stedet for en forlængelse af den eksisterende bane, at man får mulighed for at etablere 2 nye baner på 
et område syd for det eksisterende træningsanlæg på et område, der ejes af Guldborgsund Kommune. (se bilag 
bane 5 og 6). 
  

 

 



NAB ønsker samtidig, at de på en bane på det nye anlæg eller evt. på den eksisterende træningsbane (bane 4) ved 
klubhuset kan etablere et nyt lysanlæg i stedet for den eksisterende mindre lysbane (bane 3) ved siden af 
Svømmecentret. 
  
Såfremt projektet med nye baner bliver en realitet anbefales det, at beløbet på 122.280 kr. ex moms kan overføres 
fra skolebyggeriets anlægsmidler til dette anlæg. 
  
NAB er blevet forespurgt, om man ønsker at satse på forlængelsen af den eksisterende bane som så kunne være 
færdig sommeren 2013 eller foråret 2014 eller om man hellere vil satse på det større anlægsprojekt, vel vidende at 
der ikke er nogen garanti for at dette projekt ville kunne nyde fremme i budgetforhandlingerne. 
  
Såfremt man vil satse på ansøgning om nyt baneprojekt vil man skulle afvente Budgetbehandlingen på Byrådets 
oktobermøde 2012. Dette vil betyde, at man først i givet fald vil kunne starte etableringen af nye baner i foråret 2013. 
Disse baner vil i givet fald først være kampklare i sommeren 2014 eller foråret 2015. 
  
Da det er uvist om projektet nyder fremme i budgetprioriteringen bør byggeprocessen tilrettelægges, så forlængelse 
af banen i tilfælde af afslag kan iværksættes i efteråret 2012. 
  
I den mellemliggende periode fra skolebyggeriet starter og til banen er reetableret, eller der er etableret nye baner, 
vil NAB få store problemer med at gennemføre turneringskampe. NAB foreslår selv en mulig løsning med at leje sig 
ind på Gundslevholms Idrætsefterskoles kunstgræsbane. Prisen herfor er 375 kr. pr. time for ungdomshold og 750 
kr. pr. time for seniorhold.  
  
Med 25 uger årligt i 2-3 timer om ugen giver det en anslået årlig udgift på mellem 37.500 kr. og 56.250 kr.  
Beløbet kan ikke gives som forhøjelse af lokaletilskuddet, men det anbefales at der afsættes en maxramme på 
50.000 kr. pr. år i 2 år fra 2012 til leje af kunstgræsbane finansieret med halvdelen via byggeomkostninger og 
halvdelen via drift af fodboldbaner, så NAB får mulighed for at afvikle kampe i overgangsperioden. 
  
  
Lovgrundlag: 
Folkeoplysningsloven omkring anvisning af udendørs anlæg til en godkendt Folkeoplysende forening. 
 
 
Økonomi: 
Økonomiafdelingen konstaterer, at der ikke er afsat midler til et anlægsprojekt til 2 nye baner samt et lysanlæg i 
budget 2012. Såfremt projektet ønskes, kunne projektforslaget indgå som anlægsønske i forbindelse med budget- 
og anlægsprioriteringen ved budgetlægningen 2013. 
Hvis projektet bliver en realitet bliver det foreslået, at finansieringen på 122.000 kr. (ex.moms) overføres fra 
skolebyggeriets anlægsmidler. 
Ved midlertidig leje af kunstgræsbanen til afvikling af kampe vil der kunne ske finansiering med halvdelen via 
byggeomkostninger og halvdelen via drift af fodboldbaner. (24.04.2012/SPD) 
 
 
Høring/udtalelse: 
Vedlagt som bilag et sammenskrevet høringssvar fra NAB på basis af spørgsmål og svar fra mails. 
Vedlagt et høringssvar fra Skoleafdelingen. 
 
 
Der skal tages stilling til: 
Ansøgning fra NAB om anlægsbevilling til etablering af 2 nye baner samt etablering af et tidssvarende lysanlæg på 
den nuværende træningsbane.  
Ansøgning om tilskud til midlertidig leje af baner på Gundslevholm idrætsefterskole 
 
 



 
Indstilling: 
Kultur- og Fritidschefen indstiller at Folkeoplysningsudvalget overfor Kultur- og Fritidsudvalget anmoder om, at et 
anlægsprojekt til 2 nye baner samt et lysanlæg prioriteres højt på listen af anlægsansøgninger. 
Det anbefales endvidere at finansiere 50 % af udgifterne til midlertidig leje af kunstgræsbane til afvikling af kampe. 
Endelig indstilles at sagen sendes til Børne og Undervisningsudvalget til orientering. 
  
  

BESLUTNING I Folkeoplysningsudvalget den 10-05-2012 

  
Fraværende: Annelise Juul og Ove Stoffregen 
  
Indstillingen godkendt, dog undersøges om midlertidig leje af boldbane kan blive på en almindelig græsbane.  
Der gøres opmærksom på, at evt. nye boldbaner først kan være kampklare i sommeren 2014 eller foråret 2015. 
  
INDSTILLNG: 
  
Direktøren for Børn og Kultur fremsender sagen til orientering for Børne- og Undervisningsudvalget. 



Punkt 308: Revision af retningslinjer for ekstraordinære tilskud til
materialer til folkeoplysende foreninger

07/38182

Bilag

Retningslinier for ekstraordinære tilskud til materialer - revideet 2012



Revision af retningslinjer for ekstraordinære tilskud til materialer til folkeoplysende foreninger 

SAGSFREMSTILLING: 

På baggrund af drøftelser på Folkeoplysningsudvalgets møde den 11.01.2012 rejses en sag vedr. fordeling af puljen 
til ekstraordinær tilskud til materialer til foreninger. 
  
Der ønskes en drøftelse af evt. ændringer til de gældende retningslinjer for fordeling af puljen til ekstraordinære 
tilskud til materialer til foreningsarbejde for børn og unge under 25 år.  
De gældende regler er sidst revideret pr. 24.06.2008.  
  
I de gældende retningslinjer fordeles puljen således: 

l 2/3 pr. 15. marts  

l 1/3 pr. 15. september  

Som hovedregel kan der max. ydes tilskud med 50% af foreningens udgift incl. moms og højest 20.000 kr. pr. 
ansøgning. 
  
Ved fordelingen af tilskud i 2011 var bevillingerne på henholdsvis 25% og 36,5% for dermed at yde tilskud til alle 
ansøgere som opfyldte kriterierne for tilskud.  
  
Dette betyder imidlertid, at enkelte ansøgere ikke kan benytte sig af bevillingen, begrundet med at deres 
egenbetaling øges tilsvarende. 
  
Vi oplever også, at foreninger ikke benytter sig af bevillinger, og beløbet henstår som mindreforbrug på kontoen for 
materialetilskud ved regnskabsafslutningen. 
  
Dette mindreforbrug kan overføres til næste års budget jf. Byrådets retningslinier for overførsel af uforbrugte 
driftsbevillinger opgjort efter ”Generelle retningslinier for selvforvaltning”.  
Lovgrundlag: 
Folkeoplysningsloven 
Økonomi: 
Der er i budget 2012 afsat 248.000 kr.  
  
Høring/udtalelse: 
Hvis det indstilles at retningslinierene ændres, skal disse til høring i Guldborgsund Sports- og Idrætsråd og Børne- 
og Ungdomsorganisationernes Samråd.  
Der skal tages stilling til: 
Drøftelse af mulige ændringer i retningslinjerne for ekstraordinære tilskud til materialer: 

l Skal de nuværende 2 ansøgningsfrister bibeholdes pr. 15. marts hvor 2/3 fordeles og 15. september hvor 1/3 
af puljen fordeles.  

l Skal alle bevillinger udgøre mindst 50% af foreningens udgift. Herved bliver det nødvendigt at prioritere 
ansøgninger.  

l Skal evt. mindreforbrug fra foregående år tilføres puljen som fordeles 15. september.  

Indstilling: 

 

 



Kultur- og Fritidschefen indstiller sagen til drøftelse. 
  
BESLUTNING I FOLKEOPLYSNINGSUDVLGET DEN 09-02-2012: 
  
FRAVÆRENDE: Lene Madegaard, Henning Jensen, Martin Lohse, Henrik Stampe, Gerd Nielsen, C. C. 
Kristiansen  
  
Drøftet, og forslagene anbefales.  
Forslagene til ændringer sendes til høring i Guldborgsund Sports- og Idrætsråd (GSIR) og Børne- og 
Ungdomsorganisationernes Samråd (BUS) 
  
  
  

HØRING/UDTALELSE: 

 
 Guldborgsund Sports- og Idrætsråd har indsendt følgende høringssvar: 
 GSIR takker for at blive hørt vedr. retningslinjer for ekstraordinære tilskud til materialer til foreninger. 
  
GSIR finder, at de ekstraordinære tilskud til materialer skal tildeles foreningsarbejdet for børn og unge under 25 
år. 
  
Vi kan anbefale, at de nuværende 2 ansøgningsfrister bibeholdes pr. 15. marts, hvor 2/3 af puljen fordeles og 15. 
september, hvor 1/3 af puljen fordeles. 
  
Efter flere overvejelser besluttede rådet at anbefale, at tilskud fremover skal være på 50 % dog max. 20 000 kr. 
Der vil være brug for kriterier for prioritering af disse tilskud. Et af disse kriterier bør være, at man kun kan søge 1 
gang pr. kalenderår. Hvis der er givet afslag i første ansøgningsrunde, er det muligt at søge i 2. runde.  
  
GSIR kan anbefale, at et mindreforbrug fra foregående år tilføres puljen 15. september. 
  
Rådet finder, at det fortsat er en god måde at samarbejde på, når man sender ansøgningerne til udtalelse i 
paraplyorganisationerne. De øvrige retningslinjer, godkendt på Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 23/6 – 
2008, bør fortsætte. På ansøgningen bør der være plads til at oplyse om antallet af unge under 25 år.  
  
Børne- og ungdomsorganisationernes Samråd (BUS) har indsendt følgende høringssvar:  
Vi takker Folkeoplysningsudvalget for at vi må blive hørt i de fremtidige retningslinjer for Ekstraordinære tilskud til 
materialer til foreningerne. 
  
Vi har på vores forretningsudvalgsmøde behandlet spørgsmålene der ønskes til udtalelse. 
  
Alle tre punkter kan vi tilslutte os med følgende bemærkninger: 
  
De to ansøgningsfrister kan vi accepterer, hvis evt. mindre forbrug fra foregående år først kan fordeles til puljen 
15. september. Ellers ville vi foreslå at puljen kun blev uddelt en gang om året. 
  
Vi har fra BUS ønsket at bevillingerne skal udgøre mindst 50 % af foreningernes udgift. Dette begrunder vi med, 
at de små foreninger med små budgetter ikke har mulighed for at øge egenbetalingen. Ved at ændre 
retningslinjerne til mindst 50 %, ved foreningerne at de får bevilget med halvdelen eller slet ikke. 
  
I øvrigt mener vi at puljen, (248.000 kr. i 2012) er for lille, når der i gennemsnit søges for over 1mill.kr. Dette viser 
at foreningerne bruger de steder hvor der kan hentes lidt til at drive foreningsarbejde med. 
  



  
Vi håber at vores høringssvar bliver behandlet med omhu, og at retningslinjerne kan ændres. 
  

DER SKAL TAGES STILLING TIL: 

Med baggrund i de modtagne høringssvar, skal der tages stilling til forslagene til ændringer og tilføjelser i 
retningslinjerne: 
· Ansøgningsfristerne 15. marts for 2/3 af puljen og 15. september for 1/3 af puljen bibeholdes. 
 · Evt. mindreforbrug fra foregående år tilføres puljen som fordeles 15. september 
·    Tilskud skal udgøre mindst 50% af udgiften dog max. 20.000. Herved  kan det blive nødvendigt at prioritere 
ansøgninger. 
  

INDSTILLING: 

Kultur- og Fritidschefen indstiller at forslagene til ændringer af retningslinjerne fremsendes til Kultur- og 
Fritidsudvalget med anbefaling. 
  
  

BESLUTNING I Folkeoplysningsudvalget den 10-05-2012 

  
Fraværende: Annelise Juul og Ove Stoffregen 
  
Indstillingen anbefales. 
Retningslinjerne forelægges ved høringsrunden ved revisionen af Folkeoplysningspolitikken. 
  



Punkt 309: Ekstraordinære tilskud til materialer - 1. uddeling 2012

12/8690

Bilag

Samlet oversigt ansøgninger 1. fordeling 2012 med indstillinger



Ekstraordinære tilskud til materialer - 1. uddeling 2012 

SAGSFREMSTILLING: 

Med baggrund i de reviderede retningslinjer for Ekstraordinære tilskud til materialer til foreningsarbejde for børn og 
ungen under 25 år, foretages fordeling af 2/3 af puljen for 2012 med ansøgningsfrist 15. marts.  
  
Ved ansøgningsfristens udløb er modtaget 39 ansøgninger. 
  
Det forventes at forslaget til reviderede retningslinjer for bevilling af ekstraordinære tilskud godkendes - se 
foregående punkt på dagsordenen.  
  
Der medsendes en samlet oversigt over modtagne ansøgninger uden prioritering. 
  
Inden mødet eftersendes oversigt med Guldborgsund Sports- og Idrætsråds og Bøne- og ungdomsorganisationers 
Samråds prioritering idet paraplyorganisationerne har frist til 8. maj for indsendelse af indstillinger. 
Af oversigten vil også fremgå Fritidsafdelingens indstilling.  

LOVGRUNDLAG: 

Reviderede retningslinjer for ekstraordinære tilskud til materialer.  
 
HØRING/UDTALELSE: 
GSIR og BUS er anmodet om at fremsende indstilling til bevilling af tilskud  

økonomi: 

I budget 2012 er i alt afsat kr. 248.000 til fordeling. 
· 2/3 af puljen fordeles ved ansøgningsfristen pr. 15. marts = kr. 166.000 
· 1/3 af puljen fordeles ved ansøgningsfristen pr. 15. september = kr. 82.000 

DER SKAL TAGES STILLING TIL: 

Bevilling af tilsagn om ekstraordinære tilskud med baggrund i reviderede retningslinjer og indsendte høringssvar fra 
GSIR og BUS. 

INDSTILLING: 

Tilskudstilsagn kan bevilges: 
1. Hvis der foreligger en samlet oversigt med indstilling fra GSIR, BUS og Fritidsafdelingen med tilskudstilsagn som 
kan afholdes inden for rammen på kr. 166.000 kr. 
2. Hvis forslag til reviderede retningslinjer anbefales godkendt.  
  

BESLUTNING I Folkeoplysningsudvalget den 10-05-2012 

  
Fraværende: Annelise Juul og Ove Stoffregen 
  
Med baggrund i udleveret oversigt af 09.05.2012, bevilges tilskud som indstillet af Fritidsafdelingen. 

 

 



  



Punkt 310: Lukket: Handleplan for tilpasninger som følge af den
demografiske udvikling på Fritidsområdet

12/14830



Punkt 311: Ansøgning om lokaletilskud til FOF Sydøst

12/14275



Ansøgning om lokaletilskud til FOF Sydøst 

saGSFREMSTILLING: 

FOF Sydøst har ansøgt om lokaletilskud til 24 ekstra timer i Svømmecenter Falster til ekstra hold i svømning for XXL 
og brystopererede. 
  
Ansøgningen blev udsat på Folkeoplysningsudvalgets møde 2.4.2012 for nærmere undersøgelse af, om der var 
mulighed for tilkøb af svømmehalstimer, da der ikke kan ydes lokaletilskud til køb af svømmehalstimer. 
  
Halinspektøren for svømmehallerne har 2.5.2012 pr. telefon oplyst, at der er mulighed for tilkøb af yderligere 24 timer 
til aftenskolebrug til en pris af 930 kr. pr. time i alt 22.320 kr. 
  
FOF Sydøst er i forvejen tildelt 20 timer i Svømmecenter Falsters varmtvandsbassin via foreningstimerne.  

LOVGRUNDLAG: 

Folkeoplysningslovens §§ 23 og 24  

ØKONOMI: 

Der er disponeret 31.500 kr. til ansøgningen på kontoen for lokaletilskud til aftenskoler. 
  

DER SKAL TAGES STILLING TIL: 

Om udvalget ønsker at tilkøbe yderligere 24 svømmehalstimer i 2012 til FOF Sydøst fra kontoen for lokaletilskud til 
aftenskoler. 
 
INDSTILLING: 

Kultur- og fritidschefen indstiller at der tilkøbes yderligere 24 svømmehalstimer i 2012 til FOF Sydøst fra 
lokaletilskudskontoen til aftenskoler. 
  

BESLUTNING I Folkeoplysningsudvalget den 10-05-2012 

  
Fraværende: Annelise Juul og Ove Stoffregen 
  
Indstillingen godkendt. 
  

 

 



Punkt 312: Fabriksvej 5 Sakskøbing Renoveringsopgaver

12/8495



Fabriksvej 5 Sakskøbing Renoveringsopgaver 

SAGSFREMSTILLING: 

I forbindelse med tidligere godkendelsen af sag nr. 12/8495 – ”Overdragelse af ejendom til foreningsformål” – Vedr. 
Fabriksvej 5, 4990 Sakskøbing, skal der, før ejendommen tages i brug, udføres visse ændringer og udbedringer, før 
ejendommen kan anvendes til det planlagte formål. Der er tillige ønske om yderligere forbedringer, for at opnå et 
velfungerende foreningshus. 
  
Bygningen rummer herefter følgende: 
Stueplan: 
· 1 foreningslokale på ca. 90 m2 
· 1 foreningslokale på ca. 37 m2 
· 1 fællesrum/møderum/køkken på ca. 72m2 
· 1 Omklædningsrum/Bad 
· 1 Handicaptoilet og 1 toilet 
· 1 Opbevaringsrum 
  
Kælderplan: 
· 1 foreningslokale på ca. 60 m2 
· 1 foreningslokale på ca. 35 m2 
· 1 foreningslokale på ca. 25 m2 (p.t. ikke disponibelt) 
· 1 fællesrum/møderum/køkken på ca. 72m2 
· 1 Omklædningsrum/Bad 
· 1 Fyr/teknikrum 
· 1 pulterrum 
  
Udendørs skur: 
· 3 disponible opbevaringsrum 
· 1 Cykelskur. 
  
Ovennævnte renovering giver mulighed for, at indplacere følgende foreninger i lokalerne: 
· Danseklubben Sax. (Dans) 
· LOF Sakskøbing (Yoga og Afspænding) 
· Sakskøbing dartklub (Dart) 
· Foreningen af maskinstrikkere i Danmark (Håndarbejde) 
· Ældressagen (Ældreaktiviteter) 
· Samt mulighed for yderligere tildeling af lokaleplads i bygningen. 
  
Løsningen vil samtidig optimere lokalesituationen i Sakskøbing, da der p.t. er en udfordring i at finde nok egnede 
lokaler til foreninger. 
  
Det anbefales, at Folkeoplysningsudvalget samtidig indstiller, at der etableres et brugerråd bestående af én 
repræsentant for hver af de foreninger, som har til huse i bygningen. Brugerrådet skal stå for fordeling af tider, 
kontakt til Kultur og Fritidsforvaltningen, samt planlægning af husets øvrige daglige drift.  
  
Det er aftalt med repræsentanter for Danseklubben SAX, at brugerne selv står for istandsættelse af de opgaver, 
som kan og må klares af foreningen selv, mod at Guldborgsund indkøber materialer. 
  

 

 



Det er aftalt med repræsentanter for Danseklubben SAX, at brugerne selv står for rengøring og pleje af udenoms 
arealer mod et tilskud til . 

 
LOVGRUNDLAG: 

Folkeoplysningslovens § 21, stk. 1 - ”Anvisning af lokaler og udendørsanlæg” 
samt Folkeoplysningslovens § 22, stk. 1, stk. 2 og stk. 3”  
  

SAMMENHÆNG TIL VISION OG MÅLSÆTNING: 

Giver de bedst mulige lokalemæssige muligheder for foreningslivet i Guldborgsund Kommune. 

ØKONOMI: 

Budgetmæssige konsekvenser 
(angivet i 1.000 kr.) 
  

Note: − = indtægt eller mindreudgift excl. moms 
+ = udgift eller mindreindtægt excl. moms 
 

Note: − = indtægt eller mindreudgift excl. moms 
+ = udgift eller mindreindtægt excl. Moms 
 
 

Politikområde  Funktion  2012  2013  2014  2015  

Etableringsudgifter 

Fritid Reparationer VVS/EL/kælderloft m.m. - 7  

Fritid Ændring af stabiliserende og lette væge i stueplan -95 
 

Fritid Materialer til maling, belysning, rum følere samt hvidevarer, alarm, 
rengøringsudstyr etc. 

-48 

Fritid Omklædnings-/baderum/handicaptoilet i stueplan -79 

Fritid Omklædning-/baderum i kælderplan -39 

Fritid Provenu af salg af gulv fra Fabriksvej 7 30  

I alt  Etableringsudgifter i alt -238 

Politikområde  Funktion  2012  2013  2014  2015  

Driftsudgifter 

Fritid El, vand, varme (55,40,10 t.kr.) -105  -105  -105  -105  

Fritid Renovation, skorstensfejer, oliefyrs- og alarmservice etc. -10 
 

-10 
 

-10 
 

-10 
 

Fritid Forsikring -7 -7 -7 -7 

Fritid Udvendig vedligeholdelse -14 -14 -14 -14 

Fritid Rengøring og pasning af udenoms arealer -24 -24 -24 -24 

Fritid Materialer til maling etc. -10 -10 -10 -10 

I alt  Driftsudgifter i alt -160 -160 -160 -160 



 
 

Note: − = indtægt eller mindreudgift excl. moms 
+ = udgift eller mindreindtægt excl. moms 
 
 
Personalemæssige konsekvenser 

Note: 1 årsværk = 1.924 timer.  
 
DER SKAL TAGES STILLING TIL: 

Bevilling af økonomiske midler til nævnte vedligeholdelsesopgaver og lokaleændringer. 
Godkendelse af driftsbudget. 
 
Anbefaling af nedsættelse af brugerråd. 
 
INDSTILLING: 

 
Kultur og Fritidschefen indstiller at: 
· Der bevilliges midler til renoveringsopgaver og lokaleændringer. 
· Driftsbudgettet godkendes. 
· Der nedsættes brugerråd. 
 

BESLUTNING I Folkeoplysningsudvalget den 10-05-2012 

  
Fraværende: Annelise Juul og Ove Stoffregen 
 
Indstillingen godkendt. 
Etableringsudgifter finansieres af overførte midler fra 2011. 
 

Politikområde  Funktion  2012  2013  2014  2015  

Besparelser/Indtægter 

Fritid Besparelse på lokaletilskud vedr. SaxBox, Danseklubben Sax og LOF 125  125  125  125  

Fritid Lokalegebyr 15 15 15 15 

I alt  Driftsudgifter i alt 140 140 140 140 

Antal 
personaleenheder/årsværk  2012  2013  2014  2015  

Personalemæssig konsekvens 0 0  0  0 



Punkt 313: Gensidig orientering fra udvalg og forvaltning

10/2983

Bilag

Artikel "Danskeskoler og folkeoplysningens slaraffenland"

Artikel "Millioner af kroner venter på folkeoplysningen"

Artikel "Digitale borgere drukner i underskrifter"

Ansøgning om tilskud til Store Legedag Stubbekøbing 2012 Guldborg Kom.doc

Sport 2Go - SPORT2GO.pdf

Sport2Go_evalueringsrapport Ålborg



Gensidig orientering fra udvalg og forvaltning 

SAGSFREMSTILLING: 

  
1. Information nr. 30 fra Fritidsteamet er udsendt 
 
2. 31. maj kl. 16.00 hædring af Danmarksmestre m.m. 
3. Afvikling af FOU-møde  den 6. juni 
 
4. Afvikling af FOU-møde den 9. august. Forretningsudvalget bemyndiget til at træffe afgørelser i ferieperioden. 
  
5. Korrigeret beregningsskema for tilskud til undervisning 2012 uddeles på mødet.  
  
6. Ansøgning om tilskud på 3.000 kr. til Store Legedag i Stubbekøbing 9.6.2012 vedlægges. Ansøgningen vil blive 
godkendt administrativt.  
 
7. Artikel fra Dansk Folkeoplysnings Samråd ”millioner af kroner venter på folkeoplysningen ” vedlægges som bilag. 
  
8. Artikel fra Dansk Folkeoplysnings Samråd ”Danseskoler og folkeoplysningens slaraffenland” ” vedlægges som 
bilag. 
9.  Bladet ”Kultur & fritid” nr. 1/2012. 
  
10. Sport2Go – Orientering om sag til Kultur- og Fritidsudvalget v/Lone Svendsen 
  
11. esco-projekt til energioptimering v/Svend Dreist 
  
12. Sportscollege lukker v/Svend Dreist 
  
13. Fusion B 1901 og B 1921 v/Svend Dreist 
  
14. Nykøbing F. Tennisklub åbner nye baner fredag den 11. maj 
  
15. LAG Guldborgsund v/Svend Dreist 
  
16. Borgermøde i Gedser 
  
17. Nordfalsters Idræts- og Kulturcenter har afholdt visionsmøde 
  
18. Nyhedsbrev fra Guldborgsund Hallerne 
  
 
DER SKAL TAGES STILLING TIL: 

Orienteringerne. 

INDSTILLING: 

Kultur- og Fritidschefen indstiller at orienteringerne tages til efterretning. 
  

 

 



  

BESLUTNING I Folkeoplysningsudvalget den 10-05-2012 

  
Fraværende: Annelise Juul og Ove Stoffregen 
  
  
Ad. Pkt. 3 – Kultur- og Fritidsudvalget indbydes til kl. 17.30 
  
Ad. Pkt. 4 – Mødet i august er aflyst. 
  
Ad. Pkt. 10 – materialet vedr. Sport2Go udsendes som bilag. 
  
Ad. Pkt. 15 – LAG ansøgningsfrist 01.09.2012 
  
Nyt pkt. 19. Soppebassin i Nordfalalster SvømmeCenter er åbnet igen 
  
Nyt pkt. 20. Nykøbing F. Håndboldklub har klaget over afslag på lokaletilskud til leje af træningslokale i Nykøbing F. 
Hallen 
  
Nyt pkt. 21. Projekt omkring ”Gl. Stadion” behandles politisk i juni 
  
  



Punkt 314: Kommunikation fra mødet

10/2983



Kommunikation fra mødet 

Sagsfremstilling: 
Der skal tages stilling til hvilke sager der informeres om fra mødet. 
 
Lovgrundlag: 
Kommunikationspolitikken.  
  
Indstilling: 
Kultur- og Fritidschefen indstiller at formanden bemyndiges til at informere fra mødet.  
  
  
BESLUTNING I FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET DEN 10.05.2012 
  
Fraværende Annelise Juul og Ove Stoffregen 
  
Indstillingen godkendt. 

BESLUTNING I Folkeoplysningsudvalget den 10-05-2012 

Fraværende Annelise Juul og Ove Stoffregen 
Indstillingen godkendt. 
  
  
  

 

 



Punkt 315: Eventuelt

10/2983



Eventuelt 

SAGSFREMSTILLING: 

  
  
BESLUTNING I FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET DEN 10.05.2012 
  
Fraværende Annelise Juul og Ove Stoffregen 
  
  
Sag omkring Nykøbing F. Spejdernes lokaler behandles på næste møde. 
  
Sag om principiel stillingtagen vedr. lokaletilskud til afdrag behandles i september.  
  

BESLUTNING I Folkeoplysningsudvalget den 10-05-2012 

Fraværende Annelise Juul og Ove Stoffregen 
  
  
Sag omkring Nykøbing F. Spejdernes lokaler behandles på næste møde. 
  
Sag om principiel stillingtagen vedr. lokaletilskud til afdrag behandles i september.  
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